[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация СОЛЕЦКОГО муниципального оКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.03.2021 № 139-рг
г. Сольцы

Об утверждении Плана мероприятий по устранению
с 1 января 2022 года неэффективных налоговых расходов
 (налоговых льгот и пониженных налоговых ставок) по местным налогам, установленных представительным органом местного самоуправления муниципального округа
В соответствии с постановлениями Правительства Новгородской области от 01.10.2018 № 457 «Об утверждении программы оздоровления государственных финансов Новгородской области на 2018-2024 годы» (в редакции от 09.12.2019 N 478), от 20.12.2019 №503   «О соглашениях, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (муниципального округа, городского округа) и поселений Новгородской области"» (в редакции  от 28.01.2021), распоряжением Правительства Новгородской области от 01.03.2021 №47-рг «Об утверждении Плана мероприятий по устранению с 01 января 2022 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных налоговых ставок по налогам), предоставленных органами государственной власти и органами местного самоуправления Новгородской области», решением Думы Солецкого муниципального округа от  21.09 2020  № 7 «О правопреемстве  органов местного самоуправления Солецкого муниципального округа Новгородской области»:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению с 1 января 2022 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных налоговых ставок) по местным налогам, установленных представительным органом местного самоуправления муниципального округа  (далее План мероприятий).

2. Исполнителям Плана мероприятий представлять информацию о ходе его выполнения в комитет финансов Администрации муниципального округа в установленные сроки.

3. Комитету финансов Администрации муниципального округа представить сводную информацию о ходе выполнения Плана мероприятий Главе муниципального округа в срок до 20 ноября 2021 года.
4. Признать утратившим силу распоряжение Администрации муниципального района от 21.04.2020 №199-рг «Об утверждении Плана мероприятий по устранению с 1 января 2021 года неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов) и пониженных налоговых ставок по местным налогам, установленных органами местного самоуправления городского и сельских поселений, расположенных на территории муниципального района».
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа    А.Я. Котов
Утвержден
 распоряжением    Администрации
муниципального округа

 от 10.03.2021 № 139-рг

ПЛАН

мероприятий по устранению с 1 января 2022 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных налоговых ставок)  по местным налогам, установленных представительным органом местного самоуправления муниципального округа

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечить сбор сведений и провести оценку эффективности налоговых расходов муниципального округа, установленных решениями представительного органа местного самоуправления муниципального округа
	до 01.05.2021
	комитет финансов Администрации муниципального округа, комитет по экономике, инвестициям и сельскому хозяйству Администрации муниципального округа

	2.
	Обобщить информацию о результатах оценки эффективности налоговых расходов муниципального округа (налоговых льгот, пониженных ставок по местным налогам),  и представить в министерство финансов Новгородской области результаты оценки эффективности, с  приложением аналитических справок
	до 11.05.2021
	комитет финансов Администрации муниципального округа

	3.
	Подготовить предложения  по оптимизации налоговых расходов муниципального округа
	до 01.07.2021
	комитет финансов Администрации муниципального округа, комитет по экономике, инвестициям и сельскому хозяйству Администрации муниципального округа

	4.
	Рассмотреть вопрос о подготовке проектов решений представительного органа муниципального округа, предусматривающих  устранение неэффективных налоговых расходов  по местным налогам
	до 20.07.2021
	комитет финансов Администрации муниципального округа

	5.
	Представить информацию по результатам проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых расходов муниципального округа в министерство  финансов Новгородской области
	до 01.08.2021
	комитет финансов Администрации муниципального округа